VMA-I
El agitador VMA-I comparte los mismos principios de diseño del VMA. La caja
de engranajes está equipada con un cojinete del eje de salida fuerte y no una
configuración de cojinete de bajada.
Características
•	Arrancadores y motores
a prueba de explosiones
(opcional)

IEC: 508 mm (20 in)
NEMA: 1072 mm (42 in)
IEC: 864 mm (34 in)
396 lb
(180 kg)
VMAI-7,5 7,5 hp
(5,6 kW)
NEMA: 508 mm (20 in)
IEC: 559 mm (22 in)
NEMA: 508 mm (20 in)
IEC: 559 mm (22 in)
NEMA: 984 mm (38 ¾ in)
IEC: 1059 mm (41 ½ in)
548 lb
(249 kg)
VMAI-10 10 hp
(7,5 kW)
NEMA: 559 mm (22 in)
IEC: 559 mm (22 in)
NEMA: 559 mm (22 in)
IEC: 559 mm (22 in)
NEMA: 991 mm (39 in)
IEC: 1059 mm (41 ½ in)
620 lb
(281 kg)
VMAI-15 15 hp
(11,2 kW)
NEMA: 559 mm (22 in)
IEC: 559 mm (22 in)
NEMA: 559 mm (22 in)
IEC: 559 mm (22 in)
NEMA: 1210 mm (47 ⅝ in)
IEC: 1222 mm (48 ⅛ in)
886 lb
(402 kg)
VMAI-20 20 hp
(14,9 kW)
NEMA: 660 mm (26 in)
IEC: 660 mm (26 in)
NEMA: 660 mm (26 in)
IEC: 660 mm (26 in)
NEMA: 1381 mm (54 ⅜ in)
IEC: 1375 mm (54 ⅛ in)
1164 lb
(528 kg)
VMAI-25 25 hp
(18,6 kW)
NEMA: 660 mm (26 in)
IEC: 660 mm (26 in)
NEMA: 660 mm (26 in)
IEC: 660 mm (26 in)
NEMA: 1505 mm (59 ¼ in)
IEC: 1558 mm (61 ¼ in)
1638 lb
(743 kg)
VMAI-30 30 hp
(22,4 kW)
NEMA: 660 mm (26 in)
IEC: 660 mm (26 in)
NEMA: 660 mm (26 in)
IEC: 660 mm (26 in)
NEMA: 1505 mm (59 ¼ in)
IEC: 1558 mm (61 ¼ in)
1656 lb
(751 kg)
VMAI-40 40 hp
(30 kW)
NEMA: 864 mm (34 in)
IEC: 864 mm (34 in)
NEMA: 806 mm (31 ¾ in)